



Comune di Seregno
Provincia di Monza e Brianza

pag. 1

QUADRO COMPARATIVO PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE N.1

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E MARCIAPIEDI
- ANNO 2022
CUP: B27H22004150004 – CIG: 9714259C1D

COMMITTENTE: Comune di Seregno

SEREGNO, 05/06/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
1 LOM23_1C.02 .050.0010.b	Scavo di sbancamento Sommano m³	307,94	558,81	250,87	10,96	3'375,02	6'124,56	2'749,54		81,467
2 LOM23_1C.02 .050.0020.b	Scoticamento di terreno Sommano m³	50,40	50,67	0,27	19,01	958,10	963,24	5,14		0,536
3 LOM23_1C.02 .050.0030.a	Scavo per apertura cassonetti stradali per spessore fino a 50 cm Sommano m³	---	60,04	60,04	17,01	---	1'021,28	1'021,28		
4 LOM23_1C.12 .620.0110.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo Sommano cad	---	1,00	1,00	54,46	---	54,46	54,46		
5 LOM23_1C.27 .050.0100.a	Oneri smaltimento terre e rocce Sommano 100 kg	---	5'116,96	5'116,96	3,89	---	19'904,99	19'904,99		
6 LOM23_1C.27 .050.0100.d	Oneri per conferimento rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione Sommano 100 kg	---	2'247,66	2'247,66	3,47	---	7'799,38	7'799,38		
7 LOM23_1C.27 .050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato Sommano 100 kg	38'305,76	30'701,48	-7'604,28	2,60	99'594,98	79'823,85	19'771,13	-19,852	
8 LOM23_1U.0 1.250.0100.a	Allacciamento dei pozzetti stradali, comprendente tutte le opere necessarie Sommano m	---	1,00	1,00	411,55	---	411,55	411,55		
9 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm Sommano m²	56'274,00	45'464,31	-10'809,69	2,77	155'878,98	125'936,15	29'942,83	-19,209	
10 LOM23_1U.0 4.010.0020	Disfacimento di sovrastruttura stradale Sommano m³	207,84	711,28	503,44	12,58	2'614,62	8'947,90	6'333,28		242,226
11 LOM23_1U.0 4.010.0040	Taglio di pavimentazione bitumata 5 cm di spessore Sommano m	522,00	510,15	-11,85	1,42	741,24	724,42	16,82	-2,269	
12 LOM23_1U.0 4.010.0060.b	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede Sommano m²	3'473,00	2'345,39	-1'127,61	3,40	11'808,20	7'974,33	3'833,87	-32,468	
13 LOM23_1U.0 4.020.0100.a	Rimozione, in zona periferica, di pavimentazione in cubetti Sommano m²	---	667,40	667,40	13,82	---	9'223,47	9'223,47		
14 LOM23_1U.0 4.110.0040.b	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale Sommano m²	---	400,22	400,22	1,60	---	640,35	640,35		
15 LOM23_1U.0 4.110.0090.a	Fornitura e stesa di terreno vegetale Sommano m³	20,44	---	-20,44	22,95	469,10	---	469,10	-100,000	
16	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato									
	A R I P O R T A R E							48'143,44	54'033,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							48 '143,44	54 '033,75	
LOM23_1U.0 4.110.0150 17	Sommano m³ Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 8 cm	259,92	456,48	196,56	26,39	6 '859,29	12 '046,50	5 '187,21		75,623
LOM23_1U.0 4.120.0010.a 18	Sommano m² Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 10 cm	1 '598,80	1 '235,25	-363,55	14,70	23 '502,36	18 '158,17		5 '344,19	-22,739
LOM23_1U.0 4.120.0010.b 19	Sommano m² Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 12 cm	---	225,96	225,96	18,06	---	4 '080,84	4 '080,84		
LOM23_1U.0 4.120.0010.c 20	Sommano m² Strato di base in conglomerato bituminoso tout venant 12 cm	---	667,40	667,40	22,12	---	14 '762,89	14 '762,89		
LOM23_1U.0 4.120.0200.a 21	Sommano m² Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso 5 cm	---	1 '129,77	1 '129,77	10,37	---	11 '715,71	11 '715,71		
LOM23_1U.0 4.120.0200.c 22	Sommano m² x cm Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso - sovrapprezzo per ogni cm in piu rispetto ai 5 cm	---	1 '627,90	1 '627,90	1,83	---	2 '979,06	2 '979,06		
LOM23_1U.0 4.120.0300.b 23	Sommano m² Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm	31 '650,00	23 '380,76	-8 '269,24	7,54	238 '641,00	176 '290,95		62 '350,05	-26,127
LOM23_1U.0 4.120.0300.c 24	Sommano m² Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm	26 '789,80	20 '438,68	-6 '351,12	9,64	258 '253,67	197 '028,86		61 '224,81	-23,707
LOM23_1U.0 4.120.0300.d 25	Sommano m² Strato di usura in conglomerato bituminoso 5 cm	---	1 '063,71	1 '063,71	11,73	---	12 '477,32	12 '477,32		
LOM23_1U.0 4.120.0300.e 26	Sommano m² Strato di usura in conglomerato bituminoso 6 cm	---	667,40	667,40	13,83	---	9 '230,14	9 '230,14		
LOM23_1U.0 4.130.0010 27	Sommano m² Sottofondo di marciapiede - Spessore finito 10 cm	783,00	753,10	-29,90	9,88	7 '736,04	7 '440,63		295,41	-3,819
LOM23_1U.0 4.130.0020.b 28	Sommano m² x cm Massetto di sottofondo per marciapiedi spessore fino a 12 cm	7 '830,00	7 '840,96	10,96	2,04	15 '973,20	15 '995,56	22,36		0,140
LOM23_1U.0 4.140.0020.g 29	Sommano m Fornitura e posa cordoni in granito sez. 15x25 cm	131,00	142,90	11,90	33,41	4 '376,71	4 '774,29	397,58		9,084
LOM23_1U.0 4.140.0020.h 30	Sommano m Fornitura e posa cordoni in granito sez. 15x15 cm	20,00	31,00	11,00	20,66	413,20	640,46	227,26		55,000
LOM23_1U.0 4.140.0040.b 31	Sommano % Sovrapprezzo alle cordonature con raggio di curvatura	10,00	15,20	5,20	120,00	12,00	18,24	6,24		52,000
LOM23_1U.0 4.145.0010.a 32	Sommano m Cordonatura cordoli in calcestruzzo - sezione 12/15 x 25 cm	371,00	340,25	-30,75	23,80	8 '829,80	8 '097,95		731,85	-8,288
LOM23_1U.0 4.145.0020.a	Sommano m Sovrapprezzo cordonatura cls elementi curvi: - sezione 12/15 x 25 cm	35,00	61,50	26,50	2,42	84,70	148,83	64,13		75,714
	A R I P O R T A R E							109 '294,18	183 '980,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							109'294,18	183'980,06	
33 LOM23_1U.0 4.160.0060.a	Fornitura e posa in opera di chiusini 300 x 300 mm Sommano cad	---	3,00	3,00	97,93	---	293,79	293,79		
34 LOM23_1U.0 4.160.0060.b	Fornitura e posa in opera di chiusini 440 x 440 mm Sommano cad	---	4,00	4,00	203,82	---	815,28	815,28		
35 LOM23_1U.0 4.170.0020.a	Fornitura e posa in opera di chiusini 500 x 500 mm Sommano cad	---	1,00	1,00	226,13	---	226,13	226,13		
36 LOM23_1U.0 4.180.0040.a	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio luce 450 x 450 mm Sommano cad	---	1,00	1,00	147,07	---	147,07	147,07		
37 LOM23_1U.0 4.180.0040.b	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio luce 550 x 550 mm Sommano cad	---	1,00	1,00	235,54	---	235,54	235,54		
38 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- fino a 0,25 m ² Sommano cad	539,00	593,00	54,00	47,58	25'645,62	28'214,94	2'569,32		10,019
39 LOM23_1U.0 4.450.0010.b	Messa in quota di chiusini, griglie. Per superfici:- oltre a 0,25 m ² Sommano cad	---	154,00	154,00	106,16	---	16'348,64	16'348,64		
40 LOM23_1U.0 5.100.0010	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico Sommano m ²	3'600,00	4'017,42	417,42	6,52	23'472,00	26'193,57	2'721,57		11,595
41 LOM23_1U.0 5.100.0030	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti con garanzia di perfetta efficienza per anni tre Sommano m ²	100,00	---	-100,00	22,21	2'221,00	---	2'221,00	-100,000	
42 LOM23_2U.0 4.410.0040.a	Risagomatura, riprese, conguagli di pavimentazioni esistenti Sommano m ²	---	707,40	707,40	1,25	---	884,25	884,25		
43 LOM23_MA.0 0.005.0010	Operaio qualificato edile 2° livello Sommano ora	160,00	290,00	130,00	36,42	5'827,20	10'561,80	4'734,60		81,250
44 LOM23_MA.0 0.005.0015	Operaio comune edile 1° livello Sommano ora	160,00	309,00	149,00	32,81	5'249,60	10'138,30	4'888,70		93,125
45 LOM23_MC.0 1.050.0010	Mista naturale di sabbia e ghiaia (tout-venat) Sommano m ³	---	5,00	5,00	10,70	---	53,50	53,50		
46 LOM23_MC.0 1.310.0010	Malta premiscelata per stuccature di pavimentazioni Sommano kg	---	640,00	640,00	0,61	---	390,40	390,40		
47 LOM23_MC.1 2.150.0030.e	Tubo per cavidotto flessibile corrugato in PVC De = 125 Sommano m	---	1,00	1,00	2,66	---	2,66	2,66		
48 LOM23_MC.4 0.060.0010.b	Impasto di calcestruzzo Sommano m ³	---	2,60	2,60	132,45	---	344,39	344,39		
	A R I P O R T A R E							143'950,02	186'201,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							143 '950,02	186 '201,06	
49 LOM23_MU.0 4.010.0010	Emulsione bituminosa al 55% di bitume. Sommano 100 kg	---	1,45	1,45	79,32	---	115,01	115,01		
50 LOM23_MU.0 4.120.0040	Conglomerato bituminoso base Sommano 100 kg	---	---	---	8,59	---	---			
51 LOM23_MU.0 4.120.0110	Conglomerato bituminoso binder Sommano 100 kg	---	3 '076,80	3 '076,80	8,78	---	27 '014,32	27 '014,32		
52 LOM23_MU.0 4.120.0310	Conglomerato bituminoso, per strato di usura Sommano 100 kg	---	15,00	15,00	9,92	---	148,80	148,80		
53 LOM23_MU.0 4.140.0050.e	Cordoni in granito - sezione 15x15 cm, retti, a raso Sommano m	---	1,00	1,00	42,74	---	42,74	42,74		
54 LOM23_MU.0 4.145.0010.a	Cordoni retti in conglomerato - sezione 12/15 cm x 25 cm Sommano m	---	6,00	6,00	6,50	---	39,00	39,00		
55 LOM23_MU.0 4.145.0010.b	Cordoni retti in conglomerato - sezione 6/10 cm x 25 cm Sommano m	---	6,00	6,00	4,91	---	29,46	29,46		
56 LOM23_NC.1 0.050.0010.a	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile 1,5 t Sommano ora	80,00	224,50	144,50	56,77	4 '541,60	12 '744,87	8 '203,27		180,625
57 LOM23_NC.1 0.050.0010.d	Nolo automezzo compresi aut. e carb. portata utile da 7,0 a 13,5 t Sommano ora	---	127,50	127,50	74,89	---	9 '548,48	9 '548,48		
58 LOM23_NC.1 0.150.0010.a	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore Sommano ora	60,00	174,00	114,00	64,36	3 '861,60	11 '198,64	7 '337,04		190,000
59 LOM23_NC.1 0.150.0010.c	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - oltre 120 HP - con operatore Sommano ora	---	16,00	16,00	81,09	---	1 '297,44	1 '297,44		
60 LOM23_NC.1 0.150.0020.a	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore Sommano ora	80,00	192,50	112,50	62,33	4 '986,40	11 '998,53	7 '012,13		140,625
61 LOM23_NC.1 0.250.0060.c	Nolo compressore compreso operatore Sommano ora	---	35,00	35,00	30,83	---	1 '079,05	1 '079,05		
62 LOM23_NC.1 0.300.0010.a	Nolo di martello demolitore con operatore Sommano ora	---	62,00	62,00	39,30	---	2 '436,60	2 '436,60		
63 LOM23_NC.1 0.300.0090	Nolo di attrezzatura con disco diamantato per taglio Sommano ora	---	4,00	4,00	45,10	---	180,40	180,40		
64 LOM23_NC.3 0.100.0010.b	Nolo di rullo compressore Sommano ora	---	5,00	5,00	55,50	---	277,50	277,50		
65 LOM23_NC.3	Macchina fresatrice con personale di guida. Larghezza di fresatura:- 1,00 m									
	A R I P O R T A R E							208 '711,26	186 '201,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>CONFRONTO CATEGORIE</u>					
M	LAVORI A MISURA euro	978'082,24	1'037'866,91	59'784,67		6,112
M:000	<nessuna>	978'082,24	1'037'866,91	59'784,67		6,112
M:000.001	INT-1 LARGO GIUSEPPE PIERMARINI E VIA OTTONE ROSAI [riasfaltatura]	25'323,84	37'768,09	12'444,25		49,140
M:000.002	INT-2 VIA ZARA [riasfaltatura]	24'200,33	33'268,04	9'067,71		37,469
M:000.003	INT-3 VIA TOMMASO GRASSI [riasfaltatura]	22'745,83	12'493,03		10'252,80	-45,076
M:000.004	INT-4 VIA FRATELLI BANDIERA E LARGO G. LAZZATI [riasfaltatura]	49'027,60	---		49'027,60	-100,000
M:000.005	INT-5 VIA CARDUCCI [riasfaltatura]	22'280,39	18'902,49		3'377,90	-15,161
M:000.006	INT-6 VIA F.MEDA [riasfaltatura]	7'866,73	9'585,86	1'719,13		21,853
M:000.007	INT-7 VIA BISBINO [riasfaltatura]	14'603,98	19'618,84	5'014,86		34,339
M:000.008	INT-8 VIA TRENTO e tratto VIA SOLFERINO [riasfaltatura]	22'522,67	24'226,27	1'703,60		7,564
M:000.009	INT-9 VIA PREVIATI [riasfaltatura]	7'931,51	13'200,43	5'268,92		66,430
M:000.010	INT-10 VIA LABRIOLA - VIA DI VITTORIO [riasfaltatura]	11'360,64	15'701,34	4'340,70		38,208
M:000.011	INT-11 VIA ADAMELLO [riasfaltatura]	16'046,84	20'674,15	4'627,31		28,836
M:000.012	INT-12 VIA MANZONI [riasfaltatura]	16'281,39	16'281,39			---
M:000.013	INT-13 VIA TRABATTONI (tra via Schiapparelli e via Formenti) [riasfaltatura]	30'230,89	47'771,82	17'540,93		58,023
M:000.014	INT-14 VIA IV NOVEMBRE (riasfaltatura e formazione marciapiedi)	72'910,89	80'452,00	7'541,11		10,343
M:000.015	INT-15 VIA G SPONTINI [riasfaltatura]	21'284,98	23'785,16	2'500,18		11,746
M:000.016	INT-16 VIA MAZZINI [riasfaltatura]	17'458,88	17'458,88			---
M:000.017	INT-17 VIA MACHIAVELLI [riasfaltatura]	51'901,08	---		51'901,08	-100,000
M:000.018	INT-18 VIA MINORETTI (riasfaltatura e formazione marciapiedi)	39'789,20	59'969,48	20'180,28		50,718
M:000.019	INT-19 VIA TORRICELLI [riasfaltatura]	34'606,09	32'801,13		1'804,96	-5,216
M:000.020	INT-20 VIA G. ROSSINI (tra via Perego e via San Rocco)[riasfaltatura]	20'432,17	22'475,32	2'043,15		10,000
M:000.021	INT-21 VIA ODESCALCHI (tra via Colombo e Via Manzoni)[riasfaltatura]	12'018,71	12'018,71			---
M:000.022	INT-22 VIA PALANZONE [riasfaltatura]	8'137,47	13'038,35	4'900,88		60,226
M:000.023	INT-23 VIA COLZANI (riasfaltatura a tratti)	60'546,59	94'137,18	33'590,59		55,479
M:000.024	INT-24 VIA REGGIO (riasfaltatura a tratti)	76'333,86	85'506,57	9'172,71		12,017
M:000.025	INT-25 VIA SAN ROCCO [riasfaltatura]	61'985,72	59'324,18		2'661,54	-4,294
M:000.026	INT-26 VIA F.BACONE (tra via Ripamonti e via IV novembre) [riasfaltatura]	17'233,71	24'075,98	6'842,27		39,703
M:000.027	INT-27 VIA COLOMBO (riqualificazione marciapiedi)	9'107,80	11'815,51	2'707,71		29,730
M:000.028	INT-28 VIA DANTE (riqualificazione marciapiedi)	15'412,09	15'412,09			---
M:000.029	INT-29 VIA STEFANO DA SEREGNO (riqualificazione marciapiedi)	7'524,47	7'524,47			---
M:000.030	INT-30 VIA CAVOUR (riqualificazione marciapiedi)	18'404,44	18'004,06		400,38	-2,175
M:000.031	INT-31 VIA SAN GIUSEPPE [riasfaltatura]	59'574,25	65'163,25	5'589,00		9,382
M:000.032	SEGNALETICA ORIZZONTALE	25'693,00	26'193,57	500,57		1,948
M:000.033	LAVORI IN ECONOMIA	77'304,20	49'341,25		27'962,95	-36,173
M:000.035	INT 32 - TRATTO VIA VALLASSINA	---	48'947,78	48'947,78		(*)
M:000.036	INT 33 - RISAGOMATURA TRATTO VIA LAMBRO	---	930,24	930,24		(*)
S	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro	19'500,00	19'496,17		3,83	-0,020
S:000	<nessuna>	19'500,00	19'496,17		3,83	-0,020
S:000.034	COSTI SPECIALI SICUREZZA	19'500,00	19'496,17		3,83	-0,020
	(*) = Lavorazioni NON previste in Progetto.					

	A R I P O R T A R E					

